
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo lì 08.06.2023 

 DETERMINA N° 114/2023  
 

OGGETTO: Acquisto ulteriore licenza antivirus per pc consorziale. 

Impegno e liquidazione mediante affidamento diretto 

CIG: ZB032B387B 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11.01.2023 n. 05, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si formulava un atto di indirizzo al Responsabile del servizio per il rinnovo del contratto di manutenzione hard-

ware e software delle attrezzature in dotazione gli uffici consorziali; 

Considerata l’esigenza di provvedere alla richiesta di implementazione di una ulteriore unità il numero di licenze antivi-

rus in essere,  in seguito all’acquisto di un nuovo pc aziendale; 

Rilevato che data la sua specificità, attraverso il portale Acquistinretepa.it non è possibile affidare il Servizio di imple-

mentazione licenze di cui trattasi; 

Vista la proposta ricevuta dalla ditta Symbolic Spa di Parma, con la quale esiste un contratto già in essere per la gestio-

ne di 6 licenze attualmente al servizio delle macchine aziendali, e valutato di estendere la fornitura a n. 7 licenze; 

Visto il preventivo n. SC3-WS-3379 di data 15.05.2023, della Ditta Symbolic SpA con sede a Parma, via Paradigna 38/A, 

per l’implementazione di n. 1 licenza di sw antivirus Cod. articolo FCXASN2NVXAQQ, descrizione “WithSecure elements 

EPP Computers, Company Man License 2 Y”, con data di inizio validità pari al giorno0 16.05.2023 e data fine pari al 

giorno 06.08.2024 

Considerato per le ragioni espresse in premessa di affidare alla Ditta Symbolic SpA con sede a Parma, 

l’implementazione della fornitura di cui trattasi, per l’importo di € 31,87 iva esclusa; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera w), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Vista la fattura 19.05.2023 n.1963 della ditta Symbolic SpA con sede in Parma via Paradigna 38/A, dell’importo com-

plessivo di € 38,88; 

Visto il DURC 39004802 del 08.06.2023 rilasciato dall’INAIL di Udine attestante la regolarità contributiva della ditta 

Symbolic SpA con sede in Parma via Paradigna 38/A; 

Rilevato che la ditta Symbolic SpA con sede in Parma via Paradigna 38/A, ha comunicato il numero di conto corrente 

dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione; 

Visto l’art. 32 comma 2 D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

1. Di affidare alla ditta Symbolic SpA con sede in Parma via Paradigna 38/A la fornitura di n.1 licenza di sw antivi-

rus Cod. articolo FCXASN2NVXAQQ, descrizione “WithSecure elements EPP Computers, Company Man License 

2 Y”, con data di inizio validità pari al giorno0 16.05.2023 e data fine pari al giorno 06.08.2024, per l’importo di 

€ 31,87 IVA esclusa. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

2. Di liquidare contestualmente la fattura 19.05.2023 n.1963 della ditta Symbolic SpA con sede in Parma via Pa-

radigna 38/A, relativa alla fornitura in argomento, dell’importo di € 31,87. 

3. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 7,01 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carnici per 

quanto di competenza (Scissione pagamenti IVA- ex art.17 ter DPR 633/72). 

4. Di dare atto che la spesa di € 38,88 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, 

macchine, ecc.” del bilancio consorziale di previsione 2023. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

08.06.2023 al 23.06.2023. 

Tolmezzo, lì 08.06.2023 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 


